КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

  04.03.2014                                                                                                    №1\6

пгт  Кильмезь
О внесении изменений в Положение

«О бюджетном процессе в муниципальном

образовании Кильмезский район», утвержденное решением

районной Думы от 04.09.2008 № 4/10

В соответствии со статьями 21, 46 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

         1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кильмезский район», утвержденное решением районной Думы от 04.09.2008 № 4/10» следующие изменения:

            1.1 Статья 19 пункт 19 изложить в новой редакции:
«19) Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль над соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, контроль над полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий, контроль над использованием межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета иным бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, а также проводит анализ осуществления главными распорядителями (распорядителями, получателями) средств районного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов районного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита районного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципальных образований Кильмезского района в пределах полномочий, установленных действующим бюджетным законодательством.»
Дополнить пунктом 28 следующего содержания:
«28) осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд Кильмезского района»
    1.2 Статью 24 пункт 1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) Осуществляет внутренний финансовый контроль, внутренний финансовый аудит и ведомственный контроль за соблюдением законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на  правоотношениям возникшие с  01 января 2014 год.
Председатель Кильмезской

районной Думы

глава Кильмезского

муниципального района

В.А. Симонов